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na 24. posiedzeniu Senatu 
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Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Marcina Korolca 

Szanowny Panie Ministrze! 
Z przykrością stwierdzam, że polityka kadrowa prowadzona przez kierownictwo Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Łodzi nadal pozostawia wiele do życzenia. Problemy, jakie wskazałem w oświadcze-
niach senatorskich z dnia 30 października 2008 r. i 18 lutego 2009 r. kierowanych do ministra Nowickiego, 
nie tylko nie zostały we właściwy sposób ocenione, i pozostawione bez konsekwencji, ale wydaje się, że 
obecnie znów w RDLP w Łodzi są trwonione środki publiczne na utrzymywanie zbędnych stanowisk. 

Według informacji, które docierają do mnie od wielu miesięcy, ponownie zatrudnienie w biurze RDPL 
w Łodzi znalazł będący na emeryturze Jerzy P. – w latach poprzednich pełniący funkcje między innymi za-
stępcy dyrektora Biura Urządzania Lasu, dyrektora RDLP w Łodzi i przez cztery miesiące Generalnego Dy-
rektora LP. Z informacji mi przekazanych wynika, że Jerzy P. został zatrudniony w celu „pomocy” przy od-
biorze prac urządzeniowych sporządzanych przez Biuro Urządzania Lasu, będąc jednocześnie doradcą dyrek-
tora BULiGL w Warszawie. Ponadto jako dyrektor RDLP w Łodzi w 2004 r. był stroną nietypowej umowy 
na sporządzenie planów urządzania lasu dla dziewięciu nadleśnictw, zawartej podobno w tej nietypowej for-
mie w celu ominięcia spodziewanych zmian w ustawie – Prawo zamówień publicznych. W świetle przedsta-
wionych informacji oraz istnienia, w moim przekonaniu, jawnego konfliktu interesów, mam następujące py-
tania. 

Czy prawdą jest, że będący poprzednio w latach 2008–2009 doradcą do spraw współpracy z zagranicą dy-
rektora RDLP w Łodzi, przebywający na emeryturze Jerzy P. znalazł ponownie zatrudnienie w RDLP w Ło-
dzi? Jeżeli tak, to jakie są obowiązki pracownicze, jaka jest forma zatrudnienia i jakie są koszty osobowe 
związane z tym pracownikiem (w szczególności wynagrodzenie)? 

Czy prawdą jest, że w roku 2004 Jerzy P., będąc dyrektorem RDLP w Łodzi, zawarł z Biurem Urządzania 
Lasu i Geodezji Leśnej umowę na przygotowanie planów urządzania lasu dla dziewięciu nadleśnictw? Jakiej 
kwoty dotyczyła ta umowa? 

Czy Jerzy P. jest obecnie lub był kiedykolwiek w przeszłości doradcą dyrektora Biura Urządzania Lasu 
i Geodezji Leśnej w Warszawie? Jeżeli tak, to w jakim okresie, jaki był jego zakres obowiązków, jakie były 
w związku z tym koszty poniesione przez BULiGL? 

W odpowiedzi na moje oświadczenie minister Janusz Zaleski pismem z dnia 20 marca 2009 r. w pkcie 9 
poinformował mnie, że w 2008 r. Jerzy P. wykonywał analizy drzewostanów przeszłorębnych i że analizy te 
zostaną wykorzystane w V rewizji planów urządzania lasu. Proszę o przedstawienie efektów prac Jerzego P. 
z lat 2008–2009 i wskazanie przykładów wykorzystania ich w sporządzanych obecnie planach urządzenio-
wych. 

Proszę o przedstawienie informacji na temat korzyści odniesionych przez RDLP w Łodzi z tytułu współ-
pracy transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina, których według odpowiedzi na moje oświadczenie z dnia 
20 marca 2009 r. pkt 9 spodziewał się minister Janusz Zaleski. 

Proszę również o informację, w jaki sposób zostały zrealizowane zagadnienia podane w pkcie 6 odpowie-
dzi pana ministra Zaleskiego, którymi w latach 2008–2009 zajmował się Jerzy P. Rozumiem, że wszystkie te 
analizy, oceny i prowadzone sprawy są odpowiednio udokumentowane, proszę więc o załączenie odpowied-
nich dokumentów. 

Wojciech Skurkiewicz 
 
 
 
 
 
 
 




